
COMMUNE DE BARENTON

COMPTE -RENDU DU CONSEIL MIJNICIPAL DU 2 AVRIL 2014

Etaient pésents : tous les conseillers

Désignâtion des déléeués âux commissions communales

Yrl'articleL.272l-22 du code général des collectivités teûitoriales pemettant au
conseil municipal de former des commissions communales. Dans les commtmes de plus de
I 000 habitants, la composition de ces commissions doit respecter le principe de la
prcportionnalité.

Monsieur le Mairc est président de &oit de toutes les commissions communales.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, décide de nommer les conseillers
municipau-{ suivants aù\ commissions communales :

Commission des Finances :

M. Patrick LEBLANC
N4rne Nicole JOSEPH
M. Jean-Pierre BISSIERE
M. Ludovic GÉRARD
M. Stéphane LELIÈVRE

Commission des Chemins et Travaux Routiers :

M. Patrick LEBLANC
M. Jean-Piene BISSIÈRE
M. Michel GEFFROY
M. Ludovic GÉRARD
M. Gilles MARGUERITTE

Comoissiod des Bâtiûents et de l 'Hvqiètre :

Mme Nicole JOSEPH
Mme Thérèse JOUBIN
Mme Solange GASTEBOIS
M. Jean-Fraûçois LEROITX
M. Gilles MARGUERITTE

Commission du Cimetière :

Mme Thérèse POTTIER
Mme Thérèse JOUBIN
Mme Solange GASTEBOIS
M. Ludovic GÉRÂRD
N?r. ùtepnane L|]r-lbvrr.

Commission des Sports et Loisirs :

M. Michel GEFFROY
Mme Thérèse JOUBIN
Mme Anita LECROSNIER



COMMUNE DE BARENTON

Mme Nadège LECHAPELAYS
Mme Sibylle DUBREUIL

Commission d€ la Culture :

Mme Thérèse POTTIER
Mme Solange GASTEBOIS
MrnC ANitA LECROSNIER
Mme Nadège LECHAPELAYS
Mme Sibylle DUBREUIL

Commissior d'Urbanisme :

Mme Thérese POTTIER
M. Patrick LEBLANC
M. Jean-Piene BISSIERE
M. Ludovic GÉRARD
M. Gilles MARGUERITTE

Désignation des déléeués âux EPCI et rùtres orsânismes extérieurs

Vu I'article L.2121-33 du code général des collectivités territoriales.

[æ Conseil Municipal, après en avoir délibéÉ, décide de nornmer les conseillers
municipaux suivants aux établissements publics de coopération intercommunale el âux
organismes exlérieurs :

SM AEP de Barenton I

Titulaires

Dr Hubert GUESDON
M. Jeân-François LEROUX
M. Stéphâne LELIÈVRE

Dr Hubert GUESDON
Mme Thérèse JOUBIN
Mme Sibylle DUBREUIL

Suppléants

Mme Nadège LECHAPELAYS
M. Michcl GEFFROY
M. Gilles MARCUEzuTTE

Svndicat des ecoles de Barentotr. Saint Cyr du Bôilleul. Saint Ceorqes de
Rouelley :

Titulâires Suppléants

M. Jean-François LEROUX
Mme Nadège LÊCHAPELAYS
M. Stéphane LELIEVRE

Association Barentonnaise Dour I'Insertion Sociale des Dersotrpes
Hârdicâpées :

Dr Hubert GUESDON
M. Patrick LEBLANC
M- Jean-Pierre BISSIËRE
Mme Nâdège LECHAPELAYS



COMMUNE DE BARENTON

Comité de Jumelâge de Brrenton i

Mme Thérèse POTTIER
Mme Nicole JOSEPH
M. Jean-Pierre BISSIÈRE
Mme Solange GASTEBOTS
MMC ANitA LECROSNIER

Syndicat Mixte Manche Numérique :

M. Jean-Piene BISSIÈRE

Parc Naturel Résional Normandic'Mrine :

M. Ludovic GÉRARD

Comité Nttiotral d'Action Sociâle :

Titulaires Suppléants

Mme Nicole JOSEPH Mme Sibylle DUBREUIL

Organisme de Gestion dcs Ecoles Calholioues :

Dr Hubert CUESDON

Associatior AIDER :

M. Michel GEFFROY

Déléeué à la Prévention routière :

M. Jean-Pierre BISSIËRE

CorresDotrdrnt Défense I

M. Gilles MARGTTERITTE

Désigtration des délésués au Centre Communâl d'Actiop Sociale de Bârenton

Vu I'adicle L.123-6 du code de I'action sociale et des àmilles
Monsieur le Maire est pésident de droit du CentÎe Cornmunale d'Action

Sociale de Barenton,

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, décide de nommer les conseils
municipaux suivants au C.C.A.S. dc Barenton :

Mme Thérès€ JOUBIN
Mme Solange GASTEBOIS
M. Jean-François LEROUX



COMMUNE DE BARENTON

Mme Nadège LECHAPELAYS
Mme Sibylle DUBREUIL

Election des délésués à la maison de retraite de Barenton

Le Conseil muricipal procède au vote à bulletin secret pour désigner les tÎois délégués
représeûtants la commune au conseil d'administration de la maison de retaite de Barenton

Quatre conseillers se déclarent candidats :

- Mme Thérèse POTTIER
- Mme Nicole JOSEPH
- MlnE ANitâ LECROSNIER
- M. Stéphane LELIÈVRE

Le résùltat du vote est le suivant :

- Nombre de votaûts : 15
- Suffrages nuls: I
- Suffrages expdmés: 14

Ont obtenus :

- Mme Thérèse POTTIER : 9 voix
- Mme Nicole JOSEPH : 14 voix
- Mme Arita LECROSNIER : 14 voix
- M. Stéphane LELIÈVRE : 4 voix

Sont élus délégués de la commune au conseil d'administration de la maison de retraite
de Baxenton :

Mme Thérèse POTTIER
Mme Nicole JOSEPH
Mme Anita LECROSNIER

Délégâtiotrs du cotrseil inupicipalau maire

'y'ul'article L.2122-22 du code général des collectivités teritoriales autorisant le conseil
municipal à déléguer certaines de ses atuibutions au maire.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, décide de déléguer ses attdbutions
suivantes à Monsieur le Maire :

) Prendre toute décision concemant la préparation, la passation, l'exécution et le
règlement des marchés et des accords-câdres ainsi que toute décision concemant
leurs avenants, lorsque les crédits sont inscdts au budget. Le conseil municipal fixe la
limite de cette délégation à 14 999,00 €.

F Décider de la conclusion et de la révision du louage de choses pour une durée
n'excédant pas douze ans.



COMMUNE DE BARENTON

Comité d€ Jrm€lâee d€ Bar€nton :

Mme Thérèse POTTIER
Mme Nicole JOSEPH
M. Jean-Piene BISSIÈRE
Mme Solange GASTEBOIS
MInE ANitA LECROSNIER

Syndicat Mirte Manche Numérique :

M. Jear-Pierre BISSIÈRE

Psrc Naturel Résionsl Normândie-Maine :

M. Ludovic GÉRARD

Copité Nâtional d'Acaion Sociâle :

Titulaires Suppléants

Mme Sibylle DUBREUILMme Nicole JOSEPH

Orsanisme de Gestion des Ecoles Crtholiqueg :

Dr Hubert GUESDON

Association AIDER :

M. Michel GEFFROY

Déléqué À la Prévention routière :

M. Jean-Pierre BISSIÈRE

@p94Cc4t-Défellsl

M. Gilles MARGUERITTE

Désisnation des délésués ru C€ntre Commuml d'Action Sociale de Barerton

Vu I'article L.123-6 du code de l'action sociale et des familles
Monsieur le Maire est président de drcit du Centre Communale d'Acton

Sociale dc Barenton.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibeé, décide de nommer les conseils
municipaux suivants au C.C.A.S. dc Barenton :

Mme Thérèse JOUBIN
Mme Solange GASTEBOIS
M. Jcan-François LEROUX



COMMUNE DE BARENTON

> Passer les contrats d'assurance ainsi qu'accepter les indemnités de sinistre y
affércntes.

! Créer les régies comptables nécessaires au fonctiormement des services municipaux.
! Prononcer la déliwance et la reprise des concessions dans les cimetières.
> Accepter les dons et legs qui ne sont grevés ne de conditions ni de charges.
) Décider l'aliénation de gré à gré de biens mobiliers jusqu'à 4 600,00 €.
> Fixer les rémunérations et régler les ftais et honoraires des avocats, notaires,

huissiers dejustice et experts.
F Fixer, dans les limites de l'estimation des services hscaux (domaines), le montant

des oflles de commune à notifier aux expropriés et de répondre à leurs demandes.
F Fixer les reprises d'alignement en application d'ùn docuinent d'urbanisme.
> Donner, en application de l'article L.324-1 du code de I'urbanisme, I'avis de la

commune préalablement aux opérations menées par un établissement public foncier
local.

> Autoriser, au nom de la commune, le renouvellement de l'adhésion au,x associations
dont elle est membre.

hdemnités de fonctioû du mâire et des âdioints

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, décide d'appliquer à compter dù 28 mars
2014 le barème fixé pour le calcul des indeûnités de fonction du maife et des adjoints.

Confomément aux axticles L.2123-20. L.2123-20-l . L.21,23-21 et L.2123 -23 dt code
général des collectivités tenitoriales, l'indemnité du maire :

Docteur Hubert GUESDON
CoNeiller Général Maire de Bâreûton

s'établit comme sùit à compter du 28 mars 2014 :
- 43 % de I'indice bmt 1015, soit 1 634,63 € brut

Corformémeût aux artic\es L.2123-20" L.2123-20-1. L.2123-21 et L.2123-24 du code
général des collectivités ter toriales, l'indemnité des adjoints :

Madame Thérèse POTTIER, 1è- Adjointe
Monsieur Patrick LEBLANC, 2è" Adjoint
Madame Nicole JOSEPH. 3è'" Adionre

S'établit comme suit â compter du 28 mars 2014 :
- 16,5 % de f indice brut 1015, soit 627,24 € brut

Ces indemnités seront maiorées de 15 0/o au titre de la commune chef-lieu de canton en
application des articles L2123-22 et R.21,23-23 du code général des collectivités tenitoriales.

Cession du bâtiment modulaire abritant le CLSH et le RPE

Moûsieul le Maire informe le conseil municipal que les travaux de construction du
bâtiment, qui abritera Ie Centre de Loisirs Sans Hébergement, Le Relais Petite Enfance et
l'Espace Public Numérique, seront achevés vers le 2l awil 2014. Son ouverture est prévue
dans la semaine du 28 avril au 2 mai 2014.



COMMI]NE DE BARENTON

Dans cette pe6pectve de fin de travaux et par la nécessité de retirer rapidement du
tenain le bâtiment modulaire actuellement en place, les services de la mairie ont pris contact
avec I'entepise DEZEL, de Valognes (Manche).

Après discussion, cette société a proposé à Ia com-rnune d'acquérir gratuit€ment cç
bâtiment modulaire de 330 m'. En contrepartie, DEZEL dewa prendre à sa çhargc lç
démontage et le transport du bâtimcnt, ct la remise en état du terrain.

Le conseil municipal, après en avoir délibéé, approuve la cession à titre gatuit du
bâtiment modulaire abrilarlt actuellement le CLSH et le RPE, à l'entreprise DEZEL de
Valognes (Manche), dans les cooditions cités Fécédemment.

Ce retrait du Mtiment modulaire ne poùrra s'effectuer qu'à partir dù début du mois dc
mai 2014.


